UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN NHƯ QUỲNH

Số: 248/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do -Hạnh phúc

Như Quỳnh, ngày 25 tháng 02 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban chỉ đạo công tác Bầu cử Trưởng thôn, phố

nhiệm kỳ 2025 – 2027.

  Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi

bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở số 10/2022/QH15 ngày 10 tháng 11 năm 2022

của Quốc hội có hiệu lực thi hành từ ngày 01 tháng 7 năm 2023;

Căn cứ Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 của Chính phủ quy định chi

tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở; Quyết định số 02/2021/QĐ-UBND

ngày 29/01/2021 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Hưng Yên về việc ban hành Quy chế tổ

chức, hoạt động và tiêu chí phân loại thôn, Tổ dân phố trên địa bàn tỉnh Hưng Yên,

Quyết định số 35/2022/QĐ-UBND ngày 11/8/2022 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Hưng Yên

về sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế tổ chức, hoạt động và phân loại thôn, Tổ

dân phố trên địa bàn tỉnh Hưng Yên;

Căn cứ Quyết định 02/QĐ-UBND ngày 29 tháng 01 năm 2021  của UBND tỉnh

Hưng Yên về việc ban hành quy chế tổ chức, hoạt động và tiêu chí phân loại thôn, tổ dân

phố trên địa bàn tỉnh Hưng Yên;

Căn cứ Chỉ thị số 31/CT-TU ngày 26/10/2018 của Ban thường vụ Tỉnh ủy Hưng

Yên và Đề án số 10-ĐA/TU ngày 16/4/2019 của Tỉnh ủy Hưng Yên; Kế hoạch số 71-

KH/HU ngày 23/5/2019 của huyện ủy Văn Lâm về thực hiện chủ trương Bí thư chi bộ

đồng thời là trưởng thôn, tổ trưởng dân phố;

Căn cứ Công văn số 102/UBND-NV ngày 24/01/2025 của UBND huyện Văn Lâm

V/v chỉ đạo tổ chức cuộc bầu cử Trưởng thôn, Tổ trưởng tổ dân phố nhiệm kỳ 2025-

2027 tại thị trấn Như Quỳnh;

Căn cứ Nghị quyết số 123-NQ/ĐU ngày 24 tháng 01 năm 2025 của Ban chấp hành

Đảng ủy thị trấn về việc chỉ đạo tổ chức bầu cử Trưởng thôn, Tổ trưởng dân phố nhiệm

kỳ 2025-2027 trên địa bàn thị trấn Như Quỳnh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo về công tác Bầu cử Trưởng thôn, phố nhiệm kỳ

2025-2027 gồm các ông, bà có tên sau:

1. Trưởng ban:

- Ông Vũ Văn Sữa - Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND thị trấn.

2. Phó ban:

- Ông Phạm Đức Long – Chủ tịch Ủy ban MTTQ thị trấn – Phó ban thường trực;

- Ông Vũ Đức Đoàn – Phó Chủ tịch UBND thị trấn;

- Ông Nguyễn Quốc Tuấn – Phó Chủ tịch UBND thị trấn.

3. Các ủy viên:

- Ông Ngô Văn Trãi - Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự thị trấn;

- Ông Hoàng Văn Tín - Trưởng Công an thị trấn;

- Bà Nguyễn Thị Trang - Công chức Văn phòng UBND thị trấn;

- Ông Phan Bá Hoạt - Công chức Tài chính kế toán thị trấn;

- Bà Nguyễn Thị Hiền - Công chức Văn hóa xã hội thị trấn;

- Ông Đào Văn Dũng - Công chức Tư pháp hộ tịch thị trấn.

4. Mời tham gia Ban chỉ đạo:

- Ông Lê Thế Am – Huyện ủy viên, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND thị trấn;

- Ông Nguyễn Hồng Vương - Ủy viên Ban Thường vụ, Phó Bí thư Thường trực

Đảng ủy thị trấn;

- Bà Nguyễn Thị Thúy Hường – Ủy viên Ban Thường vụ, Phó Chủ tịch HĐND thị

trấn;

- Bà Trương Thị Nho – Chủ tịch Hội LHPN thị trấn;

- Ông Lê Biên Thùy – Chủ tịch Hội Cựu chiến binh thị trấn;

- Ông Ngô Văn Công – Chủ tịch Hội Nông dân thị trấn;

- Bà Mai Phương Thảo -  Phó Bí thư Đoàn thanh niên thị trấn.

Điều 2. Ban chỉ đạo về công tác Bầu cử có nhiệm vụ lãnh đạo, chỉ đạo toàn diện

công tác Bầu cử, chỉ đạo giải quyết kịp thời những vấn đề phát sinh trong quá trình

chuẩn bị và tổ chức Bầu cử trưởng thôn, phố nhiệm kỳ 2025 - 2027.

Điều 3. Văn phòng UBND thị trấn, các ngành liên quan, Ban chỉ đạo về công tác

Bầu cử và các ông, bà có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- UBND huyện (để báo cáo);

- Phòng Nội vụ huyện (để báo cáo);

- Thường trực Đảng ủy thị trấn;

- Thường trực HĐND thị trấn;

- Chủ tịch, các phó Chủ tịch UBND thị trấn;

- Ủy ban MTTQ thị trấn;

- Các ông bà có tên tại điều 1;

- Như Điều 3;

 - Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Văn Sữa

		2025-03-06T13:18:27+0700

		2025-03-07T13:38:05+0700